
Contacto

Correo Electrónico 
administracion@patronato-alcazarsevilla.es

Dirección Postal

Patio de Banderas, s/n
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/000458
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2021 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Patronato del Real Alcázar y Casa Consistorial de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r64iq00bHJ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento durante el período comprendido entre el 1 de junio de 2021 al 31 de
mayo de de 2025, del suministro e instalación de ordenadores personales y portátiles con software base
y ofimático, así como el mantenimiento necesario para su utilización y funcionamiento durante el periodo
de vigencia del mismo.

Valor estimado del contrato 51.168 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.913,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.168 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Patronato del Real Alcazar
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Patio de Banderas s/nº
(41004) Sevilla España

Se publica la Resolución de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r64iq00bHJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7e6bf56-4224-42b2-b9b9-1c95ecd64c9f


Lugar

Patronato del Real Alcazar

Dirección Postal

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2021 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

TECNO SERVICE SL
Identificador empresa B4148528
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.912,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.603,71 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Sólo necesita la aceptación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Patio de Banderas s/n
(41004) Sevilla España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O01V8fjRmECrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006832221 |  2021-961933 | Tue, 15 Jun 2021 12:49:35:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102484874207067499751636625544593271911 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O01V8fjRmECrz3GQd5r6SQ%3D%3D

